
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Decreto Pubblicazione G.P.S. di sostegno 2023/2024 A.T.S. di Cagliari Pag. 1/2 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione 10 luglio 2020 n. 60 recante “Procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”; 

VISTA  l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione 6 maggio 2022 n. 112, relativa alle Procedure 

di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 

6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo; 

CONSIDERATO che l’art. 8 c. 5 dell’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione n. 112 del 

06/05/2022, relativa alle “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” dispone che 

“Gli uffici scolastici provinciali procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS 

di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso; 

VISTO  il Decreto del Dirigente n. 165 del 09/06/2022 di individuazione delle Scuole Polo per la 

procedura di inserimento/aggiornamento/trasferimento per le G.P.S. e G.I. dell’ATS di 

Cagliari,     relativamente agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO  il Decreto del Dirigente n. 9116 del 01/08/2022, relativo alla pubblicazione delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze per il biennio relativo agli anni scolastici 

2022/2023 e 2023/2024 dell’ATS di Cagliari, con riferimento a posti e classi di concorso 

di ogni ordine e grado di scuola;  

VISTI i provvedimenti di convalida e rettifica dei punteggi relativi a titoli e servizi, comunicati 

a questo Ufficio dalle scuole di servizio degli aspiranti interessati, ai sensi dell’articolo 

8, commi 7 e 8, dell’O.M. 112/2022; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 17 marzo 2023, n. 51, relativamente 

alla “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze 

del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza 

Ministeriale del Ministro dell’Istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni 

concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione 

dei contratti di supplenza presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni e Agazzi”: 

VISTI il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 51/2023, in particolare l’art. 3 

comma 5, la nota MIM di trasmissione del D.M. n. 51/2023 e l’avviso MIM dell’11 

aprile 2023 n. 26827 sullo scioglimento delle riserve. 

VISTO il D.M. n. 138 del 2023 - Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale 

docente per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la circolare m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(E).0015398.20-07-2023 - Anno 

scolastico 2023/2024 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 
docente, educativo ed A.T.A.; 

VISTO il provvedimento m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-DECRETI.R.0000194.21-07-2023 di 

pubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (G.P.S.) relativamente 

all’anno scolastico 2023/2024 dell’A.T.S. di Cagliari, comprensive degli elenchi 



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Decreto Pubblicazione G.P.S. di sostegno 2023/2024 A.T.S. di Cagliari Pag. 2/2 

 

 

aggiuntivi alla prima fascia, relative a posti e classi di concorso per ogni ordine e grado di 

scuola; 

VISTI i reclami presentati alle scuole polo avverso le Graduatorie Provinciali per le supplenze 

di cui al provvedimento m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-DECRETI.R.0000194.21-07-

2023; 

VISTO il D.M. m_pi.AOOGABMI.Registro-Decreti.R.0000119.15-06-2023 inerente alla . 

procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 

22 aprile 2023, n. 44; 

CONSIDERATA la necessità di dar immediato corso alla procedura straordinaria in attuazione 

dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44; 

ACCERTATA la presenza in GPS di aspiranti già di ruolo su classe di concorso corrispondente 

a quella della immissione in ruolo,  

 

DECRETA 

1. Sono pubblicate in allegato al presente    provvedimento, costituendone parte integrante, le 

graduatorie Provinciali per le Supplenze (G.P.S.), relativamente all’anno scolastico 

2023/2024 dell’A.T.S. di Cagliari per la prima fascia, comprensive degli elenchi aggiuntivi, 

relative a posti di sostegno per ogni ordine e grado di scuola, come prodotte dal sistema SIDI: 

- GPS ADAA PRIMA FASCIA;  

- GPS ADEE PRIMA FASCIA;  

- GPS ADMM PRIMA FASCIA;  

- GPS ADSS PRIMA FASCIA; 

2. Sono altresì pubblicati gli elenchi dei titolari di ruolo depennati dalle GPS sulla stessa classe 

di concorso di immissione in ruolo e di coloro che non hanno il possesso dei titoli di accesso 

agli elenchi aggiuntivi. 

3. La pubblicazione del presente decreto, coi suoi allegati, con valore di notifica a tutti gli 

interessati, è effettuata mediante il sito istituzionale dell’ATS di Cagliari e affissione all’Albo 

Pretorio in rete di quest’Ufficio, disponendo comunicazione dell’avvenuta pubblicazione a 

tutte le istituzioni scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari e a chi di competenza. 

4. Per effetto della legge sulla privacy il presente atto coi suoi allegati non contiene alcuni dati 

personali e sensibili, pur necessari alla adozione del medesimo. Agli stessi dati gli interessati o 

i contro interessati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla 

normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

5. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

di legge 
 
Funzionari Responsabili  

Cau Daniela, Pinna Marilena, Cappai Mariano,  

Olianas Roberto, Trudu Maria Bonaria, Secci Maria Antonietta 

       Il Dirigente 

    Peppino Loddo 



Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna 
Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Prospetto cancellazioni ed esclusioni da GPS 

COGNOME NOME 
C.D.C. 

GPS 
ELENCHI 

AGGIUNTIVI 
MOTIVAZIONE 

CADDEO  ESTER ADAA   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

CUCCU FEDERICA ADAA   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

PITTAU ANDREA ADAA   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

BADANO MONICA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

BETTI LAURA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

BIBIRI TIZIANA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

BOTTA SILVIA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

CALIOLO ISABELLA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

CASULA VERONICA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

CATTA SILVIA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

CORONA ALESSANDRA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

DESSI' STEFANIA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

DORE FRANCESCA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

DURZU LAURA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

ENNA GIUSEPPINA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

FARRIS GIULIANA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

FARRIS VERONICA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

MATZEU SILVIA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

MONNI FRANCESCA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

MONTIS MARIA CRISTINA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 



ORRU' VIVIANA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

PIRISI ILARIA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

PROVENZANO DANIELA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

PUDDU CARLA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

PUSCEDDU MICHELA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

SANNA CINZIA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

SANNA ANGELA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

SULIS DANILO ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

USAI PAOLA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

ZEDDA TANIA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

ZUCCA DANIELA ADEE   Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità 

 



COGNOME NOME
C.D.C.

GPS
ELENCHI

AGGIUNTIVI
MOTIVAZIONE

Anni Giorgia ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Aresti Valeria ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Argiolas Giuseppe ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Atturo Simona ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Atzeni Lucilla ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Atzori Manuela ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Atzori Maria Paola ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Battino Elisa ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Bellini Silvia ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Bellucco Veronica ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Berretta Laura ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Boi Laura ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Caddeo Federica ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Cadeddu Nicoletta ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Callai Francesca ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Canavera Anna Rita ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Cappai Marianna ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Carta Simona ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Casti Marta ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Casula Salvatore ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Cau Martina ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Cherchi Giada ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Cinus Francesca ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Cocco Roberta ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Coi Valeria ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Collu Consuelo ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Corona Giulia ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
De Ryck Angelina Ottavia Fausta ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Deligia Barbara ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Della Maria Viviana ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Demurtas Laura ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Diana Valeria ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Erbì Annamaria ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Floris Maria Cristina ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Fois Sara ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Fratino Sabrina Luciana ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Frigau Maura ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Frongia Sebastiana ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Furcas Laura ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Furcas Giacomo ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Galiano Ilaria Cinzia ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Garau Mario ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Garau Cristian ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Garofalo Antonietta ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Gessa Roberto ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Ingenito Francesco ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Lai Carla ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Lauterio Cassandra ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Lebiu Stefania ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Lecca Ileana ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Ledda Claudia Maria ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Mameli Valeria ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Manca Giorgia ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Marongiu Paolo ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Marras Sabrina ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Mascia Claudia ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Mascia Sara ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Mattu Sandra ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Melis Marcella ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Melis Valentina ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Meloni Barbara ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità

Prospetto cancellazioni ed esclusioni da GPS

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna
Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari



Mercuro Marta ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Mereu Daniela ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Monne Claudio ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Monstisci Martina ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Mulas Daniela ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Mura Marco ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Murenu Ester ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Musa Claudio ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Nicolai Elena ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Nudda Stefania ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Obinu Sara Francesca ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Onano Enrico ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Onnis Alessio ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Orrù Elia ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Ortu Simona ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Paita Ilaria ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Parenti Silvia ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Peddis Daniela ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Petricci Alessia ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Pibiri Immacolata ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Piga Alice ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Pili Laura ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Pili Valentina ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Piras Valentina ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Piseddu Silvia ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Pistis Laura ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Pisu Francesca Vittoria ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Pisu Ilaria ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Pisu Silvia ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Pisu Raimondo ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Podda Maria Luigia ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Poletti Roberto ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Porcu Francesco ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Puddu Maria Paola ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Puddu Marco ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Rauso Maria ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Sanna Mariangela ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Sanna Sara ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Santoni Laura ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Scalas Luca ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Schintu Silvia ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Schirru Barbara ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Schirru Francesca ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Secchi Valeria ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Secci Daniela ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Serra Giuliana ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Sesselego Pamela ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Seu Simone ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Sicbaldi Giorgia ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Sirigu Alberto ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Spano Maurizio ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Spiga Roberta ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Spingola Marco ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Staico Federica ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Sulas Pia ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Taris Alessandra ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Tedde Daniela ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Teti Vito ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Tuveri Francesca ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Ulargiu Maria Vittoria ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Usai Daniela ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Vanali Roberto ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Vettori Giada ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Vitellaro Alberto ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Zaccaria Laura ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Zara Cinzia ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarità
Esposito Ilaria ADSS  Titolo di accesso non conforme
Farigu Fabrizio ADSS  Titolo di accesso non conforme
Pilia Valeria ADMM  Titolo di accesso non conforme
Rocca Monica ADSS  Titolo di accesso non conforme


		2023-08-03T11:25:11+0000
	LODDO PEPPINO


		2023-08-03T13:40:48+0200
	protocollo




